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Administrative bevillinger siden mødet den 10. december 2007.

Foreningen Studenter Settlementets Boldklub (SSB) har under den ”Åbne pulje” fået bevilget 
66.000 kr. til projektet ”Gymnastik i SSB” 2. fase.
Projektperioden er 1. januar – 30. juni 2008.
Målgruppen er børn af begge køn.
Aktiviteten er gymnastik i en ellers traditionel Boldklub. Der er oprettet 2 hold i 1. fase (44 
medlemmer) og der startes 1 hold op ved start af dette år.
Foreningen forventer en samlet tilgang i de 2 faser på i alt 60-70 nye medlemmer.

Copenhagen Street Soccer (CSS) har under Fokusområde 2 (Street) fået bevilget 93.000 kr. til 
projektet ”CSS Tournament & Liga 2008-2009”. 
Projektperioden er 1. april 2008-31. marts 2009.
Målgruppen er unge over 18 år.
Aktiviteten er Gadefodbold. Tournamet er CSS’ årlige turnering, som er et mobilt arrangement 
rundt omkring på byens pladser. Den gør opmærksom foreningens eksistens og samtidig fungerer 
som CSS ansigt udadtil. Der spilles alle mod alle og de 2 bedste hold går videre til søndagens 
finale. CSS Ligaen er de 10 bedste hold fra turneringen som spiller alle mod alle hen over 9 
måneder. CSS 2. division er en mere åben række for hold som ikke ønsker for højt tempo eller først 
lige har hørt om foreningens tilbud. Der er mulighed for op- og nedrykning i Ligaen.
Der er ingen krav i dette fokusområde om tilgang af medlemmer, men foreningen forventer selv en 
tilgang på ca. 15 medlemmer.

Copenhagen Cruise har i samarbejde med 5 andre street-foreninger under Fokusområde 2 (Street) 
fået bevilget 90.000 kr. til gennemførelse at projektet ”TIME OUT FESTIVAL”.
Projektperioden er 1. februar – 31. december 2008.
Målgruppen er unge mellem 15 - 25 år.
Aktiviteten er planlægning og gennemførelse af en Festival som afholdes på Christiania (Den Grå 
Hal, og andre udendørs faciliteter på og udenfor Christiania). Indholdet er Street Sport Area 
(gadefodbold, basketball, BMX og skate). Street Music Area med masser af dj´s og mc´s til at 
præsenterer deres skills, samt DM i Rap. Street Art Areas enorme lærred- og installationskunst vil 
være opstillet rundt omkring for at give inspiration og indblik i de nyeste trends indenfor 
kunstverdenen. Der vil også være mulighed for få endagstatoveringer, tegne og farvelægge. Street 
Danse Area med B-boying der er en af hiphoppens faste elementer, og her vil være masser af 
breakdancere til at udføre shows og workshops. Man vil kunne møde de bedste danseskoler 
indenfor breackdance og elektric boogie.
Projektet forventer 100 deltagere, og evt. nye medlemmer vil blive henvist til de medvirkende 
foreninger.

”Babydans” er et nyt projekt som har fået bevilget 70.000 kr. fra den ”Åbne pulje”.
Projektperioden er 11. februar - 22. december 2008. Der oprettes en forening i projektperioden med 
henblik på fortsættelse efterfølgende.
Målgruppen er babyer og mindre børn.
Aktiviteten er undervisning der er skabt i håb om at hjælpe især spædbørn, men også ældre børn, i 
at undgå stres, som er en stor del af manges hverdag i Danmark. Især når børnene er helt små er det 
vigtigt at have ro og tilstedeværelse sammen med dem. Dette vil give dem en mulighed for at slappe 
af og mærke forældrenes kærlighed til dem. Tilsammen vil undervisningen lette forholdet mellem 
børnene og deres forældre, da de begge vil kunne forstå hinanden bedre. Der vil undervejs i 



undervisningen være mulighed for at snakke med enten en psykolog eller sundhedsplejerske, som 
vil kunne svare på spørgsmål. Aktiviteten gennemføres på Indre By Kulturhus.
Projektet forventer 48 medlemmer i løbet af projektperioden.

Det Russiske Samfund i Danmark har under den ”Åbne pulje” fået bevilget 40.000 kr. til projektet 
”Dans, bevægelse og velvære”.
Projektperioden er 11. januar – 27. juni 2008 og gennemføres på Kulturhuset i Valhalsgade.
Målgruppen er unge mellem 15-25 år.
Aktiviteten er undervisning i og vedligeholde af kulturelle dansetraditioner for russisksprogede. De 
skal lære at danse russiske danse efter eget valg fra lande fra det tidligere Sovjetunion, men også 
dyrke en fælles kulturel interesse mellem russisksprogede og danske unge. Dansen vil fremme en 
god fysisk form hos deltagerne og forhåbentlig tiltrække flere medlemmer til foreningen. 
Danserepertoiret vil omhandle historiske hverdagsdanse, Russiske folkedanse, Danse fra hele 
verden, Baldanse samt Klubdanse (Hustle, Hip-Hop, Disko og Breakdance).
Foreningen forventer en tilgang på 20 nye medlemmer. 

Københavns Skøjteløber Forening Ishockey (KSF) og Red Barnet Ungdom har i samarbejde under 
den ”Åbne pulje” har fået bevilget 72.073 kr. til pilotprojektet ”Hockey og skøjteløb på Blågårds 
Plads”.
Projektperioden er 3. januar – 31. marts 2008. 
Målgruppen er børn mellem 6-10 år fra lokalområdet. 
Projektet etableres i et samarbejde mellem KSF Ishockey, Red Barnet Ungdom og Støberiet, 
Kulturhuset Blågårds Plads. Øvrige mulige samarbejdspartnere er Dansk Ishockey Union og 
Korsgadehallen. Trænere fra KSF vil stå for selve skøjteundervisningen. En del af træningen vil 
udover skøjteløb være hockey med floorball stave. Frivillige fra Red Barnet Ungdom vil assistere 
de mindre børn ved skøjteløb og stå for praktiske opgaver så som kontakt til nysgerrige børn og 
forældre. Støberiet, Kulturhuset Blågårds Plads vil hjælpe med at tiltrække børn til projektet, 
servere kakao efter endt træning og stille et lokale til rådighed, hvor børn og frivillige kan mødes 
efter træning til aktiviteter som højtlæsning, varm kakao, spil mv. 

Foreningen Copenhagen Street Soccer (CSS) har fra Fokusområde 2 (Street) fået bevilget 70.000 
kr. til projektet ”Street Liga for unge under 18 år”.
Projektperioden er 1. februar 2008-31. januar 2009.
Målgruppen er unge under 18 år med vægt på de 12-14 årige.
Aktiviteten er gadefodbold for unge som ikke er aktive i foreningslivet. CSS vil forsøge at starte en 
street liga som er kontinuerlig og strækker sig over en længere periode hvor hold fra hver bydel 
møder hinanden flere gange, på tværs af byens grænser. Ligaen spilles på asfalt rundt omkring i de 
forskellige lokalområder som f.eks. Israels plads, Blågårdsplads osv. og arrangeres i samarbejde 
mellem de lokale kræfter f.eks. fritidshjem som ligger i områderne og CSS. CSS har i øjeblikket 
kontakt til 11 interesserede institutioner/foreninger. For at få et hold tilmeldt den store fælles liga 
(CSS LIGA) kræves det, at der afholdes et lokalt stævne i de medvirkende bydele, hvor der her 
bliver fundet et vinderhold som herfra kvalificerer sig til ligaen. Det er op til den enkelte 
bydelsarrangør i første omgang at stille med de nødvendige hold og sørge for at lokalturneringen 
bliver afviklet. Det er op til det enkelte område hvornår, hvordan og med hvem man ønsker at 
afvikle lokalarrangementerne. Når det bedste hold i området er fundet, ”begynder” samarbejdet 
mellem CSS og den enkelte bydelsarrangør omkring fremtidig koordinering og planlægning i, 
hvordan det bedste hold fremover kontinuerligt bedst muligt skal deltage i den store liga. 
Foreningen forventer 35 nye medlemmer i løbet af projektperioden.


